
 

    
 

СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LV  СЕСІЯ VIII  ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 

 

Від 24 жовтня 2024 р.                  Стрий                     № 2911 

 

Про затвердження Програми  

«Інформування платників податків  

Стрийської міської територіальної громади 

про наявність у них податкового боргу» на 2024 рік 

 

 

Відповідно до п.22 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» з метою забезпечення  своєчасного та якісного виконання функцій щодо 

надання послуг працівниками управління по роботі з податковим боргом ГУ ДПС 

у Львівській області у місті Стрию, на території Стрийської міської територіальної 

громади та враховуючи її потреби та лист Головного управління ДПС у Львівській 

області від 09.10.2024 р. № 1161015/13-01-13-01-11 міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити   Програми «Інформування платників податків Стрийської 

міської територіальної громади про наявність у них податкового боргу» на 2024 

рік  для забезпечення  своєчасного та якісного виконання функцій щодо надання 

послуг працівниками управління по роботі з податковим боргом ГУ ДПС у 

Львівській області на 2024 рік (надалі Програму), що додається. 

2. Фінансовому управлінню Стрийської міської ради (Л.Коваль) відповідно 

до затвердженої Програми забезпечити виділення субвенції з місцевого бюджету 

ГУ ДПС у Львівській області на 2024 рік. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на  першого заступника 

міського голови М. Дмитришина та комісію з питань планування, фінансів, 

бюджету та соціально-економічного розвитку (С. Ковальчук) .  

 

 

 

Міський голова                                       Олег КАНІВЕЦЬ 
 
 
 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

рішенням сесії  

Стрийької міської ради  

               № 2911 від 24 жовтня 2024  

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

«Інформування платників податків  

Стрийської міської територіальної громади 

про наявність у них податкового боргу» на  2024 рік 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 



м.Стрий 2024 рік 

 

ПАСПОРТ 

Програми «Інформування платників податків Стрийської міської 

територіальної громади про наявність у них податкового боргу» на  

2024 рік 

1. Розробник Програми 

  

ГУ ДПС у Львівській області; 

 Виконком Стрийської міської ради 

 

 2.Головний розпорядник бюджетних коштів 

   

  Виконком Стрийської міської ради 

 

 3.  Відповідальний виконавець Програми: 

ГУ ДПС у Львівській області 

    

Виконавчий комітет Стрийської міської ради 

 

  4. Мета Програми 

   

Забезпечення  своєчасного та якісного виконання функцій щодо надання послуг 

працівниками управління по роботі з податковим боргом 

 

  5. Термін реалізації Програми: 2024 рік 

 

   6. Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації 

  

Програми, тис. грн., всього:- 200,0 тис.грн, 

у тому числі: 

кошти територіальної громади - 200,0 тис.грн. 

 

 

 

 
 

                                                                              
 

 

 

 

 



 

 

1. Загальні положення 

Питання наповнення місцевих бюджетів, співпраці органів місцевого 

самоврядування та податкової служби з розширення бази оподаткування, 

упорядкування інформаційної бази даних ДПС щодо платників податків, 

впровадження змін до податкового законодавства в умовах воєнного стану 

набувають особливої актуальності. На реалізацію зазначених завдань спрямована 

Програма «Інформування платників податків Стрийської міської територіальної 

громади про наявність у них податкового боргу» на  2024 рік (далі Програма). 

Прийняття Програми сприятиме забезпеченню виконання завдань і функцій 

управлінням по роботі з податковим боргом Головного управління ДПС у 

Львівській області в частині своєчасного повідомлення платників податків щодо 

наявної заборгованості перед бюджетом, що сприятиме наповненю бюджетів 

різних рівнів та пошуку додаткових надходжень. 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

Згідно статті 36 Податкового кодексу України від 02.12.2010 №2755-VI із 

змінами та доповненнями податковим обов’язком визначається обов’язок 

платника податку обчислити, задекларувати та/або сплатити суму податку та 

збору в порядку та строки, визначені Податковим кодексом України. Відповідно 

до статті 57 Кодексу, платник податків зобов’язаний самостійно сплатити суму 

податкового зобов’язання протягом 10 календарних днів, що настають за останнім 

днем відповідного строку, передбаченого ПКУ.  
Основною проблемою несплати податкових зобов’язань, що в свою чергу 

призводить до виникнення податкового боргу та його зростання є низький рівень 

соціальної відповідальності платників податків. Тому, своєчасне та систематичне 

формування та надсилання податкових вимог (повідомлень) щодо сплати 

податкового боргу сприятиме забезпеченню повноти та своєчасності 

надходження податків і зборів до бюджетів різних рівнів в т.ч. і до селищного 

бюджету.  

 
3. Мета Програми 

Програма покликана на виконання доведених завдань із забезпечення 
надходжень податкових платежів до бюджетів різних рівнів, а саме: 

- проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи серед фізичних та 
юридичних осіб у частині інформування платників податків про наявність у них 
податкової заборгованості; 

 - підвищення рівня добровільної сплати податків, в тому числі за рахунок 
отримання податкової вимоги (повідомлення) про наявність у них податкового 
боргу; 
  - формування позитивної громадської думки щодо діяльності ГУ ДПС у 
Львівській області. 



4. Завдання і заходи Програми 
Програма спрямована на вирішення таких основних завдань: 
- підвищення якісного рівня взаємовідносин з платниками податків та 

своєчасного інформування платників податків про виконання ними своїх 
конституційних обов’язків щодо сплати ними податків до бюджетів різних рівнів; 

поліпшення механізму дотримання вимог податкового законодавства за рахунок 
забезпечення умов для підвищення рівня добровільної сплати платниками 
податків своїх зобов'язань, в тому числі за рахунок отримання податкової вимоги 
(повідомлення) про наявність у них податкового боргу; 

 

5. Очікувані результати виконання Програми 

Прийняття Програми дасть змогу: 

- покращити рівень та прискорити процес добровільної сплати платежів до 

бюджетів, в тому числі за рахунок отримання податкової вимоги (повідомлення) 

про наявність у них податкового боргу; 

- покращити оперативний контроль за сплатою податків; 

- забезпечити зниження витрат платників податків, пов’язаних із 

своєчасним виконанням своїх податкових зобов’язань; 

- створити умови для партнерських взаємовідносин податкової служби та 

платників податків; 

- поліпшити механізм дотримання вимог податкового законодавства за 

рахунок забезпечення умов для підвищення рівня добровільного виконання 

платниками податків своїх зобов’язань, в тому числі за рахунок отримання 

податкової вимоги (повідомлення) про наявність у них податкового боргу. 

6. Обсяги, джерела фінансування та строки виконання Програми 

Фінансування заходів Програми здійснюється з міського бюджету в межах 

обсягів, затверджених рішенням Стрийської міської ради. 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює постійна 

депутатська комісія Стрийської міської ради з питань планування , фінансів, 

бюджету та соціально-економічного розвитку. Складання і подання звітності про 

використання коштів здійснюється в установленому законодавством порядку. 

тис. грн 
Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання програми 

2024 рік Усього витрат на 
виконання 
програми 

Усього, 200,00 200,00 

у тому числі   

міський бюджет 200,00 200,00 



Програми «Інформування платників податків Стрийської міської 

територіальної громади про наявність у них податкового боргу» на  2024 рік 

 

№ 

з/

п 

Назва 

завда

ння 

Перелік 

заходів 

завдання 

Показ

ники 

викона

ння 

заходу, 

один, 

виміру 

Виконавец

ь 

заходу, 

показника 

 

 

 

Фінансування Очікувани

й 

результат 
Джерела Обсяг

и, 

тис.гр

н. 

2024 РІК 

 Забез

печен

ня 

матері

ально- 

техніч

ної 

бази 

для 

підтри

мки 

діяльн

ості 

органі

в 

держа

вної 

подат

кової 

служб

и 

Забезпечення 

своєчасного 

та якісного 

виконання 

функцій щодо 

надання 

послуг 

працівниками 

управління по 

роботі з 

податковим 

боргом  ГУ 

ДПС у 

Львівській 

області 

затрат: 

придба

ння 

марок  

управління 

по роботі з 

податковим 

боргом  ГУ 

ДПС у 

Львівській 

області 

Міський 

бюджет 

200,0

0 

Забезпече

ння 

надходжен

ь податків 

та зборів 

до 

місцевого 

бюджету 

 
 
  

 

Секретар міської ради                                    Мар’ян БЕРНИК                                                                       


